ＤＤ

 Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.  1

NEWS RELEASE

2021年 8月 6日

各 位

会 社 名 ライフネット生命保険株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  森  亮 介

 （証券コード：7157 東証マザーズ）

ライフネット生命保険 2021年 7月の業績速報
保有契約の年換算保険料は前年同月比 118%の 19,702百万円

ライフネット生命保険株式会社（URL：https://www.lifenet-seimei.co.jp/ 本社：東京都千代田区、代

表取締役社長：森亮介）は 2021年 7月の業績速報をお知らせします。

2021 年 7 月単月の新契約の年換算保険料*1 は 330 百万円（前年同月比 95%）、新契約件数は

8,033件（前年同月比 98%）となりました。なお、2021年 7月においては、新型コロナウイルス感染症

に伴う特別取り扱いの一環として、保険料の払込猶予期間を延長した契約のうち、25 件を一括して失

効契約として計上しました。この結果、保有契約の年換算保険料*1は 19,702百万円となるとともに、保

有契約件数は 464,014件となりました。死亡保険の保有契約高は 3,122,818百万円となりました。

また、2021年 7月単月の保険料収入は 1,595百万円（前年同月比 117%）、保険金及び給付金支

払額は 361百万円（前年同月比 195%）となりました。

2021年 7月のトピックス

7月 13日 第 15回定時株主総会出席者アンケートの集計結果を開示

https://data.swcms.net/file/lifenet-seimei/ja/news/index/auto_20210713465587/pdfFile.pdf

7月 14日 譲渡制限付株式報酬としての新株式の発行に関するお知らせ

https://www.lifenet-seimei.co.jp/shared/pdf/20210714-news.pdf

7月 29日 ディスクロージャー誌「ライフネット生命の現状 2021」を発行

https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/library/disclosure.html

ライフネット生命では、「正直に わかりやすく、安くて、便利に。」という当社のマニフェストへの支持

の高まりが、保有契約件数の順調な増加に寄与していると考えています。今後も、わかりやすくシンプ

ルな商品を、24時間×365日アクセス可能な利便性の高いウェブサイトを通じ、低廉な保険料で提供す

るとともに、ウェブサイトやコンタクトセンターのたゆまぬ改善と徹底した情報開示によりお客さまの期

待と信頼に応えてまいります。

（ライフネットの生命保険マニフェスト https://www.lifenet-seimei.co.jp/profile/manifesto/）

https://www.lifenet-seimei.co.jp/
https://data.swcms.net/file/lifenet-seimei/ja/news/index/auto_20210713465587/pdfFile.pdf
https://www.lifenet-seimei.co.jp/shared/pdf/20210714-news.pdf
https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/library/disclosure.html
https://www.lifenet-seimei.co.jp/profile/manifesto/

ＤＤ

 Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.  2

NEWS RELEASE

新契約、保有契約及び保険料収入等の状況（速報）*2

新契約の状況 （単月）  2021年 7月 2020年 7月

新契約件数（件） 8,033 8,195

新契約金額（新契約高）*3（百万円） 43,446 47,065

年換算保険料*1（百万円） 330 346

うち医療保障・生前給付保障等 188 191

新契約の状況 （累計）
2021年度累計 2020年度累計

2021年4月～2021年7月 2020年4月～2020年7月

新契約件数（件） 35,586 36,331

新契約金額（新契約高）*3（百万円） 190,591 214,800

年換算保険料*1（百万円） 1,453 1,512

うち医療保障・生前給付保障等 824 823

保有契約の状況 2021年 7月末 2020年 7月末

保有契約件数（件） 464,014 393,991

内訳：定期死亡保険 225,691 190,063

内訳：終身医療保険 126,867 108,214

内訳：定期療養保険 8,708 9,032

内訳：就業不能保険 60,986 56,827

内訳：がん保険 41,762 29,855

保有契約金額（保有契約高）*3（百万円） 3,122,818 2,737,484

年換算保険料*1（百万円） 19,702 16,731

うち医療保障・生前給付保障等 10,075 8,592

保険料収入等の状況 （単位：百万円） 2021年 7月 2020年 7月

保険料収入 1,595 1,360

保険金及び給付金支払額 361 185

*1: 年換算保険料とは、1回あたりの保険料について保険料の支払い方法に応じた係数を乗じ、1年あたりの保険料に換算した金額をい

います。当社商品の保険料は全て月払いのみとなっているため、1ヶ月あたりの保険料に 12を乗じたものが年換算保険料となります。
*2: 速報値のため、確定数値とは異なる場合があります。
*3: 新契約金額・保有契約金額は死亡保障額の合計であり、第三分野保険（医療保障・生前給付保障等）の保障額を含みません。

会社及び商品の詳細は https://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧ください。

株主・投資家向けの情報は https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/ をご覧ください。

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 03-5216-7900

https://www.lifenet-seimei.co.jp/
https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/